
Originale 

Comune di Ponte Nizza 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.16 

 
OGGETTO: RIDUZIONE DEL CANONE PATRIMONIALE UNICO PER OCCUPAZIONI 
TEMPORANEE DI SUOLO PUBBLICO A FAVORE DI ATTIVITA' TURISTICHE 
NELL'ANNO 2023           
 
L’anno duemilaventitre addì quindici del mese di marzo alle ore sedici e minuti trentacinque 
nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Pernigotti Celestino - Sindaco  Sì 

2. Dedomenici Antonio - Assessore  Sì 

3. Nevioni Claudio - Assessore  No 

Giust. 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Bellomo Daniele il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Pernigotti Celestino assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



N. 16 del 15/03/2023  
 
OGGETTO: RIDUZIONE DEL CANONE PATRIMONIALE UNICO PER OCCUPAZIONI 
TEMPORANEE DI SUOLO PUBBLICO A FAVORE DI ATTIVITA' TURISTICHE NELL'ANNO 
2023           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la Legge n. 160/2019, istitutiva del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone mercatale in sostituzione dei relativi 
prelievi di natura tributaria; 

Richiamati il Regolamento comunale sul Canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria e il Regolamento delle Entrate tributarie, adottati 
con deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 31/03/2021; 

Vista la stessa deliberazione n. 6/2021, con la quale sono state approvate le tariffe 
distinte per tipologia di occupazione di suolo; 

Dato atto che la delibera di determinazione della tariffa e del relativo piano 
tariffario è di competenza della Giunta comunale, da approvarsi entro il termine fissato dalle 
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 

Vista la propria deliberazione n. 34 del 17/06/2022 relativa alla riduzione del canone 
patrimoniale unico per occupazioni temporanee di suolo pubblico a favore di attività turistiche 
per l’anno 2022; 

Ritenuto opportuno, allo scopo di continuare a sostenere economicamente le imprese 
anche per il 2023, conservare la riduzione del 50% sul canone unico per l'occupazione 
temporanea di suolo pubblico, da corrispondere ai sensi del regolamento e delle tariffe sopra 
citati, stabilendo che tale riduzione opererà per le istanze che comporteranno un canone 
superiore ad euro 200,00; 

Visto il parere favorevole dei Responsabili dei Servizi, espresso in merito alla regolarità 
contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, T.U. 
Ordinamento EE.LL.; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese; 

DELIBERA 
 

1. Di modificare la deliberazione n. 6/2021 nella sezione dedicata alle tariffe come segue: 

a.  riduzione del 50% del canone unico per l'occupazione temporanea di suolo pubblico 
dovuto dalle attività turistiche del territorio per l’anno 2023 stabilendo che tale riduzione 
opererà per le istanze che comporteranno un canone superiore ad euro 200,00. Invariato 
tutto il resto. 

Infine la Giunta, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo1 34, 
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  
 



 

COMUNE DI PONTE NIZZA 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
OGGETTO: RIDUZIONE DEL CANONE PATRIMONIALE UNICO PER OCCUPAZIONI 
TEMPORANEE DI SUOLO PUBBLICO A FAVORE DI ATTIVITA' TURISTICHE 
NELL'ANNO 2023           
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia. 
Ponte Nizza, lì 15/03/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Mogni Claudia 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 
sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 
s.m.i.  
Ponte Nizza, lì 15/03/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Stillio Ilaria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

Pernigotti Celestino 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Bellomo Daniele 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n. 69 del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/03/2023 al 06/04/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Ponte Nizza, lì 22/03/2023 
 

Il Segretario Comunale 
Bellomo Daniele 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
divenuta esecutiva in data 15-mar-2023 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Ponte Nizza, lì 15-mar-2023 Il Segretario Comunale 
Bellomo Daniele 

 
                    
  


